
 

 

 

 

 

 

PROVINSI BANTEN 

PERATURAN BUPATI PANDEGLANG 

NOMOR 51 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PANDEGLANG NOMOR 119         
TAHUN 2022 TENTANG PROGRAM KERJA PENGAWASAN TAHUNAN 

BERBASIS RISIKO KABUPATEN PANDEGLANG TAHUN 2023 
 

BUPATI PANDEGLANG, 

Menimbang  : a. bahwa Program Kerja Pengawasan Tahunan Berbasis 
Risiko telah ditetapkan dengan Peraturan Bupati 

Pandeglang Nomor 119 Tahun 2022 tentang Program 
Kerja Pengawasan Tahunan Berbasis Risiko Kabupaten 
Pandeglang Tahun 2023; 

b. bahwa sehubungan dengan adanya perubahan 
anggaran Tahun 2023 yang berdampak pada capaian 

kinerja pengawasan maka perlu dilakukan Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Pandeglang Nomor 119      
Tahun 2022 tentang Program Kerja Pengawasan 

Tahunan Berbasis Risiko Kabupaten Pandeglang 
Tahun 2023 yang ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggara Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

2. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Propinsi Banten (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4010); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 
Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 141, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 6897); 

S A L I N A N 



 

 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang 

Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 127, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia   
Nomor 4737); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan Dan Pengawasan Pemelenggaman 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 60410: 

7. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

8. Keputusan Presiden Nomor 74 Tahun 2001 tentang 
Tata Cara Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64          

Tahun 2007 tentang Pedoman Teknis Organisasi dan 
Tata Kerja Inspektorat Provinsi dan Kabupaten/Kota; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 88          
Tahun 2022 tentang Perencanaan Pengawasan 

Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Tahun 2023; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Pandeglang    Nomor 6 

Tahun 2021 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Pandeglang Tahun 2021 Nomor 6); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Pandeglang     Nomor 13 

Tahun 2021 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Pandeglang Tahun 2021 Nomor 13); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Pandeglang Nomor 6 
Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Pandeglang Tahun 
Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Pandeglang Tahun 2022 Nomor 6); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Pandeglang Nomor 3 

Tahun 2023 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 
Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Pandeglang Tahun 2023 Nomor 3); 

15. Peraturan Bupati Pandeglang Nomor 96 Tahun 2021 

tentang Kedudukan Susunan Organisasi, Rincian 
Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Jnspektorat 
Kabupaten Pandeglang (Lembaran Daerah Kabupaten 

Pandeglang Tahun 2022 Nomor 196); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI PANDEGLANG NOMOR 119 TAHUN 
2022 TENTANG PROGRAM KERJA PENGAWASAN 
TAHUNAN BERBASIS RISIKO KABUPATEN PANDEGLANG 

TAHUN 2023. 



 

 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran Peraturan Bupati Nomor 119 Tahun 2022 tentang Program 
Kerja Pengawasan Tahunan Berbasis Risiko Kabupaten Pandeglang Tahun 2023 

(Berita Daerah Kabupaten Pandeglang Tahun 2022 Nomor 119), diubah 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pandeglang. 

 

Ditetapkan di Pandeglang  

pada tanggal 31 Oktober 2023 

BUPATI PANDEGLANG,  

 

                                                                                    CAP / TTD 

 

     IRNA NARULITA 

Diundangkan di Pandeglang   

pada tanggal 31 Oktober 2023 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PANDEGLANG,  

 

                                   CAP / TTD 

 

ALI FAHMI SUMANTA 

BERITA DAERAH KABUPATEN PANDEGLANG TAHUN 2023 NOMOR 51 

   Salinan sesuai dengan aslinya 

       KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN PANDEGLANG,  

 

 

 

 

 

 

          M.MURYANTO,SH 

    Nip. 19661005 200212 1 003 


